• Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga

• Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba

• Tel: (73) 3688-2146

TERÇA-FEIRA – 03 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 119

Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PIRAÍ DO NORTE PUBLICA:

▪ EXTRATO DO II ADITIVO AO CONTRATO Nº 089/ PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2022: CONTRATAÇÃO

DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR AOS ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL

E ESTADUAL DE ENSINO, DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE/BA - ROTA 33.

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.piraidonorte.ba.gov.br
Praça Santo Antonio, 220, Piraí do Norte - Ba | Tel: (73) 3688-2146 | Gestor(a): Ulysses Araújo de Menezes Veiga

2

TERÇA-FEIRA

03 DE SETEMBRO DE 2024

ANO IV– EDIÇÃO N° 119

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO II ADITIVO AO CONTRATO Nº 089/2022

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 006/2022

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI DO NORTE.

CONTRATADO: ELINALDO OLIVEIRA DOS SANTOS 04685621506, INSCRITA SOB CNPJ/MF

CNPJ:33.609.221/0001-10, COM ENDEREÇO ESTABELECIDO À RUA TARARANGA, Nº 999, ZONA RURAL,

CEP 45.436-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE

ESCOLAR AOS ALUNOS DAS REDES MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, DA ZONA URBANA E RURAL DO

MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO NORTE/BA - ROTA 33.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SECRETARIA UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE

DESPESA

FONTE

EDUCAÇÃO

0401

2013/2017/2018/2022

33.90.39.00000

33.90.36.00000

15001001 - 1001 - Educação 25%

/ 15500000 - 04 - Salário

Educação / 15530000 - 1553 -

TRANSF RECURSOS FNDE - PNATE

/ 15400000 - 1540 - FUNDEB 30%

/ 15710000 - Transferências do

Estado referentes a Convênios

e Instrumentos Congêneres

vinculados à Educação

OBJETIVO: O TERMO ADITIVO É DE 8,34% AO VALOR GLOBAL DO CONTRATO, VISTO A NECESSIDADE DE

DAR CONTINUIDADE AO ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL, SEM O

PREJUÍZO DE PERCA DE AULAS, DIANTE DA NECESSIDADE DA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DO

TRANSPORTE ESCOLAR OFICIAL (AMARELINHO) QUE REALIZA O PERCURSO DO TARARANGA X PIRAÍ DO

NORTE, NO PERÍODOD DE 15 DIAS, SENDO 25KM AO DIA, SENDO QUE ESTE VALOR CORRESPONDE AO

VALOR DE R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).

VIGÊNCIA: DE 06/08/2024 ATÉ 26/08/2024.

DATA DE ASSINATURA: 06 DE AGOSTO DE 2024

Piraí do Norte (BA), 06 DE AGOSTO DE 2024

Em atendimento ao disposto no artigo 61, parágrafo único

da Lei Federal n° 8.666/93, a Prefeitura Municipal de

Piraí do Norte publica abaixo extrato de contrato.

http://www.pmpiraidonorte.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.piraidonorte.ba.gov.br/

		2024-09-03T09:27:27-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182